Calidad	Nombre	Categoría/cuerpo/escala	Organismo
Vocal segundo suplente	Gallardo Otero, Francisca	P. titular Esc. Univ	Univ. de Sevilla.

#### G024/D32404. Profesor titular Esc. Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Pintura

#### **Tribunal**

Presidente titular	Sánchez-Carralero López, Rafael	Catedrático Univ	Univ. de Salamanca.
Secretario titular	Claramunt Busso, Francisco	P. titular Esc. Univ	Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero titular	Domenech Carbo, M. Teresa	Catedrática Univ	Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal segundo titular	Ugalde Martínez, Miren Ixaso	P. titular Esc. Univ	Univ. del País Vasco.
Vocal tercero titular	Zurita Álvarez, Emilio J. M	P. titular Esc. Univ	Univ. de Granada.
Presidente suplente	Pérez Pineda, Antonio	Catedrático Univ	Univ. de Granada.
Secretario suplente	Aguirre Unamuno, José Javier	P. titular Esc. Univ	Univ. del País Vasco.
Vocal primero suplente	Tolosa Marín, José Luis	Catedrático Univ	Univ. del País Vasco.
Vocal segundo suplente	Fernández-Cima Díaz, M. Juana	P. titular Esc. Univ	Univ. del País Vasco.
Vocal tercero suplente	Jiménez Martín, Carlos	P. titular Esc. Univ	Univ. de Granada.
	I .		

18932 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2000, de la Universidad de Murcia, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso a una plaza de los cuerpos docentes universitarios.

A tenor de lo dispuesto en el artículo  $6.8\,$  del Real Decreto  $1888/1984,\,$  de  $26\,$  de septiembre, parcialmente modificado por el Real Decreto  $1427/1986,\,$  de  $13\,$  de junio,

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza de los cuerpos docentes universitarios de esta Universidad, convocada por Resolución de 20 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviembre).

Dicha Comisión se relaciona en el anexo adjunto.

Contra dicha Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad de Murcia, en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación.

Murcia, 5 de octubre de 2000.—El Rector, José Ballesta Germán.

### **ANEXO**

#### Profesores Titulares de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número: 55/1999

Clase de convocatoria: Concurso

## Comisión titular:

Presidente: Don Pedro Luengo Mulet, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don José Antonio Baños Cuello, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Vocales: Doña Crisanta Elechiguerra Arrizabalaga, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco; doña Consuelo Riaño Gil, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de La Rioja, y don Francisco Blanco Ramos, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

### Comisión suplente:

Presidente: Don Jesús Urias Valiente, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Secretario: Don Juan Pérez Melgar, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Vocales: Don Luis Ángel Castrillo Lara, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos; doña M. Angels Farreras Noguer, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Girona, y don Eduardo San Miguel Osaba, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

18933 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2000, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de cuerpos docentes universita-

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º, 8, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), y Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y habiéndose dado cumplimiento a lo previsto en el artículo 6.6 de los citados Reales Decretos sobre designación de los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de profesorado universitario de la Universidad Politécnica de Madrid.

Este Rectorado ha resuelto nombrar la Comisión que se relaciona en el anexo adjunto, que ha de juzgar el concurso correspondiente a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 8 de febrero de 2000.

Madrid, 5 de octubre de 2000.-El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

#### **ANEXO**

CONVOCATORIA PUBLICADA EN EL «BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE FECHA 8 DE FEBRERO DE 2000

# Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EXPLOTACIÓN DE MINAS»

Plaza número 2 (2-2000)

# Comisión titular:

Presidente: Don Ramón Álvarez Rodríguez, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal-Secretario: Don José Carrasco Galán, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Mario Menéndez Álvarez, Catedrático de la Universidad de Oviedo; don Celestino González Nicieza, Catedrático de la Universidad de Oviedo, y don Fernando Pla Ortiz de Urbina, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

### Comisión suplente:

Presidente: Don Camilo Rambaud Pérez, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.